平成21年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

修正の理由

  売上高は、クルトガ、ＪＥＴＳＴＲＥＡＭ、ナノダイヤ、STYLE-FITといった新製品が堅調に推移していることに加え、第４四
半期に入り流通在庫の調整が進んだ海外市場が回復の兆しを示したことから前回予想を上回る見込みです。
  また、営業利益、経常利益、当期利益につきましては、売上の伸長に伴なう総利益の増加により前回予想を上回る見込
みとなりました。

（注） 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々
な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成22年2月8日
各 位

上場会社名 三菱鉛筆株式会社

代表者 代表取締役 数原 英一郎

（コード番号 7976）

問合せ先責任者 財務担当取締役 永澤 宣之

（TEL 03-3458-6215）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年10月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 46,500 2,300 2,700 1,600

今回発表予想(B) 48,200 3,100 3,700 2,300

増減額(B-A) 1,700 800 1,000 700

増減率(%) 3.7 34.8 37.0 43.8

（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

53,949 4,299 3,805 1,992

OGAWAYO
ロゴ ｕｎｉ

OGAWAYO
ロゴ 三菱鉛筆株式会社